menta, quæ in contrarium afferuntur.

CAPVT XII.

Quòd mala pœna sint per diuinam prouidentiam absoluta, & efficaci voluntate volita, & prædeterminata in particulari, & non solum permissa.

FVit autem quorundam Theologorum sententia, asserentium nulla ratione admittendum esse, effectus omnes, qui in hoc mundo eueniunt, præuisos esse à Deo, ut ita euenirent, præparasséque illis causas, ut ita fierent. Affirmant etiam, interfectiones quibus aliqui interdum præter ipsorum spem à grassatoribus interficiuntur; suffocationésque aliorum in fluminibus, & alios similes effectus, à diuina prouidentia non fuisse intentos, ut ita euenirent; neque Deum præparasse

I.
Ex di-
sput. 29.
nexam

nexum causarum ex quibus proficiuntur; & solum admittunt, eiusdem effectus præuisos à Deo, esse permisos. Sed hæc positio non videtur rationabilis; oppositum enim docet expressè S. Thom. 1. p. quæst. 19. art. 8. in corp. quæstion. 22. art. 2. præsertim in solut. ad 1. vbi ait, esse impossibile, aliquem effectum ab ordine causæ vniuersalis exire. Idem docet ex professo S. Augustinus super Psal. 148. in illa verba: *Ignis, grandædo, nix, glacies, spiritus procellarum, quæ faciunt verbum eius.* vbi ait, ex voluntate & prouidentia Dei procedere, quòd animalia minutissima, & nociua homini, & similiter monstra nascantur propter pulchritudinem vniuersi; & quòd fulmen cadens de cælo percutiat montem, & non latronem, vel istum hominem, & non illum, quod etiam confirmat lib. 5. de Gen. ad litteram c. 12.

2. Probatur manifestissimis locis Scripturæ; dicit enim Isaia 45. *Ego Dominus, & non est alter, formans lucem,*

& creans tenebras, faciens pacem, & creans
 malum. Ego Dominus faciens omnia hæc.
 vbi per *malum* intelligunt SS. Do-
 ctiores malum pœnæ, præsertim S.
 Augustin. lib. 1. contra Adimantum,
 Manichæi discipulum, cap. 27. vbi
 verbum illud *creans malum* refert ad
 seruitutem, & pœnas, quas Deus in-
 fert. Idem sentit Irenæus lib. 4. cap.
 77. Chrysoft. homil. 23. sup. cap. 6.
 Matth. vbi sic ait: *Malum non intelli-
 git Propheta, auaritiam, aut rapinam, aut
 quidquid huius notæ, sed plagas, quæ di-
 uinitus inferuntur.* Et idem docet S.
 Basil. in quadam hom. cuius titulus
 est: *Quòd Deus non est causa malorum,* &
 S. Greg. lib. 3. Mor. cap. 7. Item et-
 iam Hieremiæ 32. dicitur in per-
 sona Dei: *Adduxi super populum omne
 malum hoc grande,* & Amos 3. *Si est
 malum in ciuitate, quod Dominus non fe-
 cerit.* quasi dicat, nullum, & loquitur
 de malo pœnæ iuxta communem in-
 terpretationem Sanctorum.